удк 531.7.084 П04
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
Н А К О Ш т а Ш  ИЗМЕРОТЕЛЬНЫЕ
Способы крепления
ОСТ 1.52369-79
Вводится впервые
Распоряжением Министерства срок введения установлен
от   - 11Л 2___ 197 Л —  г. № 08?,'<6. с ____M J H - ___ 19ffet— г.

Л
ОСТ 1.52369-79 отр.4
Пример условного обозначения клеммного зажима наконечника
с регулировкой (L » 2,5Н8 мм
Зажим 8071-0129 ОСТ 1.52369-79
ШНТ РЕШШРОШШШЙ ( Деталь 1 )
М
7 Ы )
т Таблица 3
Обозначение d в L { {, d< h 6
807I-QI29/OOI Ш-8§ 5-фо 14 12 3 2 i±q?5 08+Ч16 I
8071-0130/001 М4-8д 7-q36 17 13 4 2,5 Ц±Щ5 j+Q25 ]£5
1. Материал - сталь 45 по ГОСТ 1050-74
2. HR С 33 ,.. 40 на длине 1\
3. Острый края притупить, Z * 0,2 mi
4. Резьба СТ СЭВ 180-75,182-75. Поле допуска 8д ГОСТ 16093-70
5. Остальные технические требования по ОСТ I.51896-75
6. Покрытие - Хим.Окс.б по ГОСТ 9791-68
Пример условного обозначения винта М3-8д :
Винт 807I-0I29/00I ОСТ 1.52369-79
50
ОСТ I.52369-79 етр.5 j
3» КЛЕММНЫЙ ЗАЙМ НАКОНЕЧНИКА» РАСПОЛОЖЕННОГО ПОД УГЛОМ |
Размеры в мм Таблица 4
Обозначение
крепления
Деталь I. Зажим Деталь 2.
Наконечник
Деталь 3.
Винт ГОСТ
17475-72
ё и б 8 И h К 1 е, Обозначение
8071-0131 2 , 5 * ^ 6 7 0,5 3 14 22 8071-0106 13x6.055
8071-0132 4,5**°" 8 12 I 5 18 30
1,
8071-0107 14x8.055
Пример условного обозначения клеммного зажима наконечника, рас­
положенного под углом } d = 2,5Н8 мм ;
Зажим 807I-0I3I ОСТ I.R2369-79
ОСТ 1,52363-79 стр.6
4. К Ш Н Ы Й  ЗАЖИМ Ш  НА10ШНШ0В.
Черт.5
Размеры в мм Таблица 5